
Na temelju članka 49. stavak 5. Zakona o poljoprivrednom zemljištu („Narodne novine“, 

broj 20/18, 115/18, 98/19. i 57/22) i članka 42. Statuta Općine Pitomača (“Službene novine” 

Općine Pitomača, broj 1/21. i 4/21), Općinski načelnik Općine Pitomača, podnosi 

 

I Z V J E Š Ć E 

o izvršenju Programa korištenja sredstava ostvarenih od prodaje, zakupa i 

dugogodišnjeg zakupa poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu  

Republike Hrvatske za 2023. godinu 

 

 I. 

 Izvješćem o izvršenju Programa korištenja sredstava ostvarenih od prodaje, zakupa i 

dugogodišnjeg zakupa poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske za 2023. godinu 

(u daljnjem tekstu: Izvješće) obuhvaćena su sredstava ostvarena od prodaje, zakupa i 

dugogodišnjeg zakupa poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području 

općine Pitomača za 2023. godinu. 

 

II. 

Program korištenja sredstava ostvarenih od prodaje, zakupa i dugogodišnjeg zakupa 

poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske objavljen je u „Službenom novinama“ 

Općine Pitomača broj 10/22.  

 

                                                                 III. 

Sredstva od prodaje, zakupa i dugogodišnjeg zakupa poljoprivrednog zemljišta u 

vlasništvu Republike Hrvatske na području općine Pitomača za 2023. godinu, ostvarena su u 

iznosu od 43.064,23 eura (slovima: četrdeset tri tisuće šezdeset četiri eura i dvadeset tri centa), 

kako slijedi:  

- zakup poljoprivrednog zemljišta – 43.064,23 eura,  

- prodaja poljoprivrednog zemljišta – 0,00 eura,  

- dugogodišnji zakup poljoprivrednog zemljišta – 0,00 eura. 

 

IV. 

Sredstva iz točke III. ovog Izvješća utrošena su za: 

1. uređenje ruralnog prostora izgradnjom i održavanjem ruralne infrastrukture vezane  za 

poljoprivredu:  

- sanacija poljskih putova (4.000,00 eura), 

- izgradnja i sanacija rubnih dijelova nerazvrstanih cesta (4.000,00 eura), 

 

2. sufinanciranje i druge poticajne mjere za unaprjeđenje poljoprivrede (4.000,00 eura),  

 

3. deratizaciju, dezinsekciju i veterinarske usluge:  

 - provođenje deratizacije i dezinsekcije (15.921,75 eura), 

 - veterinarske usluge (10.000,00 eura), 



 - subvencija pregleda na trihinelozu (2.628,00 eura), 

 

4. geodetsko - katastarsku izmjeru državnog poljoprivrednog zemljišta i sređivanje vlasničkih 

odnosa nad istim: 

 - objave oglasa (2.514,48 eura). 

  

V. 

Izvješće se upućuje Općinskom vijeću Općine Pitomača na usvajanje. 
 

 

KLASA: 320-02/22-01/17 

URBROJ: 2189-16-24-3 

U Pitomači, 20. veljače 2024. 

 

 

OPĆINA PITOMAČA 

 

 

                        OPĆINSKI NAČELNIK: 
                        Željko Grgačić 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- P R I J E D L O G - 

 

Na temelju članka 49. stavka 5. Zakona o poljoprivrednom zemljištu („Narodne novine“, broj 

20/18, 115/18, 98/19. i 57/22) i članka 29. Statuta Općine Pitomača („Službene novine“ Općine 

Pitomača, broj 1/21. 4/21), Općinsko vijeće Općine Pitomača na ___. sjednici održanoj ________ 

2024. godine, donijelo je 

 

 

Z A K L J U Č A K 

o usvajanju Izvješća o izvršenju Programa korištenja sredstava od prodaje, zakupa i 

dugogodišnjeg zakupa poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske  

za 2023. godinu 

 

 

I. 

Općinsko vijeće Općine Pitomača usvaja Izvješće o izvršenju Programa korištenja  sredstava 

od prodaje, zakupa i dugogodišnjeg zakupa poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike 

Hrvatske na području općine Pitomača za 2023. godinu.  

Izvješće iz prethodnog stavka ovog članka sastavni je dio ovog Zaključka.  

 

II. 

Ovaj Zaključak podnijeti će se nadležnom Ministarstvu, a objaviti će se u „Službenim 

novinama“ Općine Pitomača.  

 

 

 

KLASA: 320-02/22-01/17 

URBROJ: 2189-16-24-4 

U Pitomači, ____________ 2024. 

 

 

OPĆINA PITOMAČA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

                              PREDSJEDNIK:                                            

                                                                                 Rikard Bakan, mag.oec. 

 
 

 

 


